2

   [image: ]                                                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№  __________

	О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

           В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 31.01.2024 № 48 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция),

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.06.2020 № 0608 (в редакции от 07.06.2021 № 0692, 12.12.2022 № 2091, 02.06.2023 № 0778), следующие изменения:

1.1. Приложения № 4, 5 и 7 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать данное постановлении в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                         Р.Н.Захаров

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от ___________ № _______

Приложение N 4
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений по виду экономической
деятельности "Образование"

[bookmark: P439]Рекомендуемые размеры
должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности "Образование»
                                                                                                                                  (рублей)
	№ п/п
	Педагогические работники
	Размер должностного оклада (ставки заработной платы) в зависимости от стажа педагогической работы

	до 2 лет
	от 2 до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 20 лет
	20 лет и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Работники, имеющие высшее образование

	1.1.
	Педагогические работники общеобразовательных организаций (кроме указанных в пункте 1.2 настоящей таблицы):

	без категории
	9 964
	11 440
	12 424
	12 916
	13 408

	первая квалификационная категория
	11 932
	13 408
	14 391
	14 884
	15 375

	высшая квалификационная категория
	12 916
	14 391
	15 375
	15 867
	16 360

	1.2.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных организациях:

	без категории
	9 964
	11 440
	12 424
	12 916
	13 408

	первая квалификационная категория
	11 932
	13 408
	14 391
	14 884
	15 375

	высшая квалификационная категория
	12 916
	14 391
	15 375
	15 867
	16 360

	1.3.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования:

	без категории
	9 964
	11 440
	12 424
	12 916
	13 408

	первая квалификационная категория
	11 932
	13 408
	14 391
	14 884
	15 375

	высшая квалификационная категория
	12 916
	14 391
	15 375
	15 867
	16 360

	1.4.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного  образования:

	без категории
	9 964
	11 440
	12 424
	12 916
	13 408

	первая квалификационная категория
	11 932
	13 408
	14 391
	14 884
	15 375

	высшая квалификационная категория
	12 916
	14 391
	15 375
	15 867
	16 360

	2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Педагогические работники общеобразовательных организаций (кроме указанных в пункте 2.2 настоящей таблицы):

	без категории
	8 652
	9 930
	10 784
	11 211
	11 637

	первая квалификационная категория
	10 357
	11 637
	12 490
	12 916
	13 342

	высшая квалификационная категория
	11 211
	12 490
	13 343
	13 768
	14 194

	2.2.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования в общеобразовательных организациях:

	без категории
	8 652
	9 930
	10 784
	11 211
	11 637

	первая квалификационная категория
	10 357
	11 637
	12 490
	12 916
	13 342

	высшая квалификационная категория
	11 211
	12 490
	13 343
	13 768
	14 194

	2.3.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования:

	без категории
	8 652
	9 930
	10 784
	11 211
	11 637

	первая квалификационная категория
	10 357
	11 637
	12 490
	12 916
	13 342

	высшая квалификационная категория
	11 211
	12 490
	13 343
	13 768
	14 194

	2.4.
	Педагогические работники, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного  образования:

	без категории
	8 652
	9 930
	10 784
	11 211
	11 637

	первая квалификационная категория
	10 357
	11 637
	12 490
	12 916
	13 342

	высшая квалификационная категория
	11 211
	12 490
	13 343
	13 768
	14 194

Приложение N 5
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений по виду экономической
деятельности "Образование"

[bookmark: P822]Рекомендуемые размеры
должностных окладов (ставок заработной платы) руководителей структурных подразделений и их заместителей, иных должностей руководителей муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности "Образование"
                                                                                                                                  (рублей)
	N п/п
	Руководители
	Стаж руководящей работы

	до 5 лет
	5 лет и более

	1
	2
	3
	4

	1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие высшее профессиональное образование

	1.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	14 884

	15 866

	1.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	14 884

	15 866

	1.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ  дошкольного образования
	14 884

	15 866

	2. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	12 916

	13 768

	2.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	12 916

	13 768

	[bookmark: _GoBack]2.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования
	12 916

	13 768

Приложение N 7
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
учреждений по виду
экономической деятельности
"Образование"

[bookmark: P978]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
"ОБРАЗОВАНИЕ", ОТНОСИМЫХ К АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОМУИ ВСПОМОГАТЕЛЬНОМУ ПЕРСОНАЛУ, ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) КОТОРЫХ ПОВЫШАЮТСЯ НА 25 ПРОЦЕНТОВЗА РАБОТУ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

1. Руководители образовательных учреждений

Руководитель (директор, начальник, заведующий)учреждения
Руководитель (директор, начальник, заведующий) филиала.
Руководитель структурного подразделения
Заместитель руководителя (директора, начальника, заведующего, )

2. Педагогические работники учреждений

Учитель.
Преподаватель.
Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед.
Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки).
Руководитель физического воспитания.
Мастер производственного обучения.
Методист, инструктор-методист (включая старшего методиста, инструктора-методиста).
Концертмейстер.
Музыкальный руководитель.
Воспитатель (включая старшего воспитателя).
Классный воспитатель.
Социальный педагог.
Педагог-психолог.
Педагог-организатор.
Педагог дополнительного образования.
Тренер-преподаватель (включая старшего тренера-преподавателя).
Старший вожатый.
Инструктор по труду.
Инструктор по физической культуре.
        Педагог-библиотекарь
Тьютор
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
3.Специалисты

Программист.
Инженеры всех специальностей и наименований.
Лаборант (имеющий высшее или среднее специальное образование, занятый в учебном процессе).
Заведующий библиотекой.
Библиотекарь.
Аккомпаниатор.
Художник.
image1.png